REQUERIMENTO N.º             /2011

EXCELENTÍSSIMO  SENHOR  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  UNAÍ  –
ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador  infra-assinado,  na  forma  regimental,  vem a  respeitável  presença  de
Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da
próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de
Unaí, Senhor Antério Mânica, junto à secretaria municipal competente, providência no sentido de
determinar  a conclusão da execução das obras de urbanização da faixa de domínio do Córrego
Canabrava.

Termos em que,
pede e espera deferimento.

Unaí, 23 de agosto de 2011; 67º da Instalação do Município.

VEREADOR THIAGO MARTINS
PR

JUSTIFICATIVA:

A proposição em pauta tem o objetivo de solicitar  ao Excelentíssimo Prefeito  do
Município de Unaí, Senhor Antério Mânica, junto à secretaria municipal competente, providência
no sentido de determinar a conclusão da execução das obras de urbanização da faixa de domínio do
Córrego Canabrava.

Consta no projeto original da obra de canalização do córrego citado que a referida
faixa deveria contar com iluminação, arborização, lixeiras, bancos e outras instalações, o que ainda
não aconteceu.

Pelas  razões  expostas  é que peço o apoio dos nobres colegas  para aprovação do
presente requerimento.

VEREADOR THIAGO MARTINS
PR